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Høringssvar vedr. Lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kom-

muner og regioner for finansåret 2020

Finansministeriet har i brev af 30. august 2016 anmodet om regionale be-

mærkninger til forslag til lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kom-

muner og regioner for finansåret 2020.

Danske Regioner noterer, at regeringen lægger op til at sænke det regionale 

udgiftsloft i 2020.

På sundhedsområdet oplever vi et stigende udgiftsbehov, der bl.a. stammer   

fra den demografiske udvikling, flere kronikere og multisyge samt indførel-

se af flere patientrettigheder. Derudover har vi bemærket regeringens ud-

meldinger om sundhed som et prioriteret område i forbindelse med Finans-

lovsforslaget for 2017 samt Helhedsplanen 2025. 

Danske Regioner opfordrer derfor til, at regeringen fastlægger nogle reali-

stiske udgiftslofter, der afspejler de forudsatte prioriteringer og reelle ud-

giftsbehov. Dette vil udgøre et mere reelt fundament for regionernes plan-

lægning. 

Derudover bemærker vi, at der lægges op til, at omprioriteringsbidraget på 

en procent annulleres i fastsættelsen af det kommunale udgiftsloft. Det bør 

også gælde for regionerne fra 2018 og frem. 
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Høringssvar vedrørende forslag til lov om fastsættelse af ud-
giftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2020 

 

KL har modtaget ”Forslag til Lov om fastsættelse af udgiftslofter  for stat, 

kommuner og regioner for finansårene 2020” i høring.  

  

KL tager til efterretning, at et bredt Folketingsflertal med budgetloven har 

vedtaget, at der skal indføres firårige lofter. KL har derfor ingen grund-

læggende bemærkninger til lovforslaget eller niveauet for de firårige lof-

ter. KL noterer sig i den forbindelse, at kommunernes udgiftsloft afspejler 

økonomiaftalen for 2017 inklusiv annulleringen af omprioriteringsbidraget.  

 

KL vil endelig anbefale, at det tydeligere kommer til at fremgå af lov-

forslaget, at hele udgiftsvæksten for det offentlige forbrug som udgangs-

punkt er placeret under det statslige udgiftsloft, men at fordelingen af 

vækstmuligheden vil indgå i de årlige økonomiforhandlinger. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Wendelboe 
 


